
Pohjois-Savon hyvinvointialue  
Pohjois-Savon hyvinvointialueen kirjaamo 
kirjaamo@pshyvinvointialue.fi 
 
Suonenjoen kaupungin lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelujärjestelmän 
uudistamiseen / Perhe- ja vammaispalvelujen uudistus (R3) 
 
Suonenjoen kaupunki tunnistaa ja tunnustaa muutoksen tarpeen. Niin henkilökunnan saatavuuden 
haasteet, palvelujärjestelmän muutoksen tarpeen kuin myös taloudelliset perusteet. Lisäksi 
Suonenjoen kaupunki hyväksyy ne perustelut ja arviot sekä tausta aineiston, minkä perusteella nyt 
esitetty palvelujärjestelmän luonnosesitys on laadittu. 
 
Suonenjoen kaupunki pitää palvelujärjestelmän uudistamisen luonnosesitykseen kirjattuja tavoitteita 
hyvinä. Erityisesti entistä vahvempi integraatio ja toimintamallien yhtenäistäminen ovat käsityksemme 
mukaan palvelujärjestelmän uudistuksen ydin. 
 
Jo aikaisemmassa lausunnossaan Suonenjoen kaupunki on tuonut esiin kriittisen näkökulman, että 
tehtävät esitykset perustason palvelujen heikentämiseksi ovat täysin uudistuksen keskeisten 
tavoitteiden vastaisia. Missä peruspalveluiden turvaaminen ja palvelutarpeeseen vastaaminen 
varhaisessa vaiheessa on keskeinen onnistumisen edellytys myös kustannusten hillinnässä. Lisäksi 
nyt lausuttavassa esityksessä tavoitteeksi asetettu integraatio ei tule kuvatuksi selkeästi. 
Ymmärrämme, että keskeinen periaate on toimivien, saavutettavien ja vaikuttavien palvelujen 
toteuttaminen kokonaisuudessaan. 
 
Suonenjoen kaupunki nostaa edelleen esiin huolen palvelujen saavutettavuuden ja saatavuuden 
mahdolliseen heikentymiseen. Erityisesti maakunnan reuna-alueilla, missä palvelutarpeen kasvu on 
nousevaa ja mahdollinen palvelujen saavutettavuus heikkenee. 
 
Suonenjoen kaupunki pitää esitettyjä taloudellisia säästöjä verrattain pieninä (vammaispalvelut 2,6-
5,5 milj. euroa) ottaen huomioon hyvinvointialueen kokonaistalous.  Näin ollen ennaltaehkäisevistä ja 
kuntalaisten saavutettavissa olevista lähipalveluista karsiminen antaa vaikutelman varsin 
marginaalisesta taloudellisesta hyödystä suhteessa hyvinvointialueen kokonaistalouteen. Suonenjoen 
kaupunki katsoo, että vammaispalvelujen jatkovalmistelu tulee toteuttaa Laajan toimintamallin 
mukaisesti. 
 
Erityisesti perhekeskus ja oppilashuollon palvelut tulee Suonenjoen kaupungin näkökulmasta 
toteuttaa vaihtoehdon 1 mukaisesti niin, että Suonenjoella säilyy Laajan perhekeskuksen 
palvelukokonaisuus, mihin kuuluvat perheiden terveys- ja sosiaalipalvelut. Suonenjoen alueen 
väestöpohja, liikenteellinen saavutettavuus, maantieteellinen sijainti sekä laajapohjainen 
kausityövoiman määrä tukevat ehdottomasti esitystä Suonenjoella sijaitsevan Laajan perhekeskuksen 
tasoisten palvelujen säilyttämisestä Suonenjoella. 
 
Perhekeskuksen kytkeminen fyysisesti Suonenjoen Sote-asemaan luo niin perusturvallisuuden 
tunnetta ja mahdollistaa kuntarajat ylittävästi palvelujen saavutettavuuden. Suonenjoen Sote-asema 
palvelee sijaintinsa perusteella myös kunta- ja jopa maakuntarajat ylittää väestöpohja.  
 
Suonenjoen kaupunki tunnistaa mahdollisuudet uusien niin digitaalisten kuin myös liikkuvien 
palvelujen käyttöönottoon. Tämä muutos tulee kuvantaa, testata ja toteuttaa hallitusti vaiheittain 
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ennen fyysisesti saavutettavien palvelujen alasajoa. Muutoksen tueksi tarvitaan riittävät resurssit 
tukemaan palvelujen siirtymää niin, että perustason lähipalvelujen kohdentaminen ja vaikuttavuus 
saadaan kohdennettua niitä eniten tarvitseville. Jo aikaisemmassa lausuntovaiheessa Suonenjoen 
kaupunki on tuonut esiin kuntalaisten näkemykset, missä kokonaisuudessaan toivottiin, että 
digitaaliset-, liikkuvat- ja kotiin vietävät palvelut eivät heikentäisi paikkakunnalla tarjottavia palveluita ja 
että erityisesti uusien palveluiden käytön suhteen heikommassa asemassa oleville asiakkaille 
turvataan lähipalvelut. 
 
Suonenjoen kaupunki näkee, että laaja-alaisessa muutoksessa palvelujen integroinnissa tulee ottaa 
huomioon ja tiiviimpään palvelujen suunnitteluun paikalliset yritykset. Palvelujärjestelmän 
kuvauksessa olisi syytä olla nähtävissä myös yksityiset palvelut, mitkä tukevat palvelujärjestelmää 
kokonaisuutena. 
 
Esitämme edelleen, että Pohjois-Savon hyvinvointialueelle nimetään vastuullinen kuntayhdyshenkilö 
tukemaan kuntia muutostilanteessa ja olemaan tiiviimmin yhteydessä kuntiin. Pelkkä muodollinen 
kuntafoorumi ei riitä asioiden läpikäyntiin ja kuntien sekä kuntalaisten kanssa käytävään 
vuoropuheluun. Säännölliset tapaamiset alueen edustajien, kuntapäättäjien ja erityisesti kuntalaisten 
suuntaan koetaan merkitykselliseksi.  
 
Haluamme osaltamme edistää toimivassa ja hyvässä yhteistyössä Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
kanssa niin paikallista kuin myös maakunnallista terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä. Tämä on myös 
suonenjokelaisten etu. Haluamme osaltamme tiiviissä vuoropuhelussa Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen kanssa löytää ratkaisuja digitaalisten palvelujen käyttöönoton tukemiseen ja 
neuvontaan alueen asukkaille. 
 
Suonenjoen kaupunki korostaa, että nyt tehtävä lopullinen päätös palvelujärjestelmän osalta tulee 
olla perusteltu, pohjautua tunnistettuun tietoon ja päätöksen tulee olla pitkäjänteinen, jotta 
valtuustokausien vaihtuessa uusia vastaavia muutospäätöksiä ei tarvitse lähteä edes valmistelemaan. 
Näin luodaan jatkuvuus ja johdonmukaisuus päätöksentekoon ja sen taustalla olevaan 
virkavalmisteluun.  


